heretēs. r̄ glo. abidem dicit q̄ primo cognoverunt ip̄m effe-
cōristum s̄m veritatem: qz tamen incepit vicia eōr̄ repre-
dere r̄ p̄tra simulationēs eōr̄ publice predicare: ideo con-
cepserunt odūt r̄ inuidia p̄tra ip̄m: et quibus executis a p̄-
ma noticia ceciderunt in errorem qz talia p̄uerant iudicis

r̄ois rectū: r̄ extūc
incepérunt oia facta
cūs interpretari
maliū r̄ primo voca-
uerūt cum vñaces
r̄ potatorem: r̄ pec-
catōr̄ amiciū r̄ tā-
tam insaniaz pru-
perunt q̄ miracula
que nō modo po-
terant fieri nisi vir-
tute diuina demo-
ni attribuebāt: vt
p̄aret ex dictis: r̄ li-
cet p̄m̄ eset gra-
ue peccatiū: tñ erat
solū blasphemia: s̄
eius bñanitatem: se-
cundū tñ fuit inco-
parabiliter graui⁹.

q̄ intrare in vñuz fortis:
r̄ vasa ei⁹ diripere: n̄i pri-
us alligauerit fortē: **Et**
tunc vñuz illius diripiet
b Qui non est mecum cō-
tra me est: r̄ qui non cōgre-
gat mecum sp̄argit⁹ Ideo
dico vobis: "omne peccatū
et blasphemia" remittetur
homībus: "spiritus aut̄
guenit in vos regnū dei. **Aut̄** quō p̄t quis

quia erat contra c̄iōlūnitatē vnde talis blasphemia est
peccatum in spiritū sanctū: quia ē impugnatio veritatis a-
gnite: quia sicut vñuz ē ip̄i primo veritatem cognoverūt
de christo: sed executis erore r̄ inuidia impugnauerūt: et
talis eror causatus ex malitia nō excusat: hoc est quod
dicit: n. **O** Omne peccatū p̄cedens. s. ex ignorantiā r̄ ir-
firmitate: **o** Et blasphemia et talibus p̄cedens.

p Remittet homībus. i. remissibile est peccatū de se: qz
directe non obuiat principiū q̄ quod fit remissio peccato-
rum: sicut obuiat peccatum in spiritū sanctū: cuius sex sc̄
species desperatio: presūptio: obstinatio: finalis ipeniten-
tia: inuidentia fraterne gratie: impugnatio veritatis agni-
te: Cuius sufficiētia sic accipit s̄m q̄ remouet ab homine
principiū p̄ qd̄ fit remissio peccati: r̄ hoc contingit tri-
pliciter: uno modo ex parte ip̄ius dei: alio modo ex parte
donor̄ ip̄i: alio modo ex parte peccati ip̄ius. Er p̄te ip̄i
dei principiū p̄ quod remittit: peccatū est ip̄a dei miseri-
cordia: r̄ hec tollitur p̄ desperationē: sicut fecit cayn. Alio
modo timori diuini: dei est principiū p̄ quod aliquis resi-
lit a peccato: r̄ hoc tollit p̄ presumptionē p̄ qua aliquis resi-
lit consequi gloriā sine meritis quatūcū agat mā-
le. Ex p̄te aut̄ donor̄ dei duo sunt que marime faciunt ho-
minē retrahia p̄ pctō: primū est veritatis cognitio: r̄ hoc tol-
lit p̄ boiē q̄ aliquis veritate agnitiā impugnat: r̄ sic im-
pugnat viam salutis ad se scient repellit. scdm ē gracie di-
uine collatio: r̄ hoc repellitur ab boiē quantū ē in se p̄ iu-
dēntia fraterne gratie: r̄ nō accipit hic inuidēntia frīe grā-
tie: put aliquis inuidet frātri suo: vñl alīcū singulari p̄so-
ne: s̄ qñ ē tanta malitia in eo q̄ displicet sibi de grātia dei
crescente in mundo. **E**x parte peccati vñl duo sunt que re-
trahit boiē a pctō: vñl ē turpitudō actus om̄issi ex cui⁹
p̄sideratione solēt hō penitere: r̄ hoc tollit p̄ finale im-
penitētia: nec accipit hic finalis impenitētia: put ē peccati
circūstantia: s̄ q̄ aliquis in peccato mortali morit⁹: s̄ quā-
do alīcū tante malicie ē q̄ elegit te peccato suo nūc peni-
tere: ita q̄ nō vellet q̄ de daret sibi grātia penitēdi: scdm
est breuitas delectationis q̄ i pctō est: et cui⁹ consideratio
ne solet hō s̄m electionē peccati refugere: r̄ hoc tollit p̄
obstinatōem qñ: s̄. boho firmat p̄positū inherendo oīno
peccato. Ex predictis aut̄ p̄ez q̄ peccati in spiritū sanctū ita irremissibile dicit. qz d̄ diffīlē est remissibile: r̄ hoc
est quod subdit. **q** Sp̄us aut̄ blasphemē. n̄ rem. Dicitur
aut̄ sp̄us blasphemē: quando aliquis ex certa mali-
cia blasphemat contra teum sicut erat in proposito quā-
do miracula diuinitus facta attribuebant dyabolo vt vi-
sum est: et erat quedam species peccati in spiritū sanctū
que tacta est videlicet impugnatio veritatis agniti. Et p̄
ea que tacta sunt apparet sententia illius quod sequitur.